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شهروند| فوتبال بدون هوادارانش ارزشی ندارد. 
هوادارانی که بدون  شک روح و جان یک مسابقه فوتبال 
هستند. در ایران سابقه نشان داده که فقط کافی است 
حال تیم های پرطرفدار خوب باشد و بازی های خوبی 
انجام بدهند. دراین صورت مردم در سخت ترین شرایط  
تمام سکوها را پر می کنند. مثل همین بازی اخیر 
استقلال مقابل الاهلی امارات که بارش شدید باران باعث 
نشد سکوها خالی بماند یا تشویق ها قطع شود. هوادار به 
ورزشگاه آمد تا زیر بارش شدید باران به اعضای تیم ثابت 
کند تغییرات مثبت و ملموس را حس کرده و پای تیم 
محبوب خود می ایستد. به استادیوم می آید تا ورزشگاه 
را برای بازیکنان تیم خودی به بهشت و برای تیم حریف 
به جهنم تبدیل کند، اما رابطه هواداران و تأثیر آنها روی 

فوتبال چیست؟ 
MOMENTUM  فوتبال و

حدود 30 سال قبل، شور و هیجان مردم با حضور در 
ورزشگاه های فوتبال باعث شد یک محقق انگلیسی 
ماه ها وقت خود را صرف پیداکردن علت این علاقه 
مردم به پدیده فوتبال و حضور پرهیجان روی سکوها 
کند. او به دنبال پیداکردن جواب یک سوال بسیار مهم 
بود. این که چه چیزی باعث شده تا این همه انسان در 
کره زمین دنبال فوتبال باشند و مهمتر از آن فوتبال به 
دنبال این همه آدم که نامشان هوادار! نتیجه تحقیقات 
این محقق نتیجه  ای جالب داشت. او فهمید تماشاگران 
یکی ازعوامل ناشناخته موفقیت تیم های فوتبال هستند 
که تأثیر مستقیم روی اتفاقات یک مسابقه از ابتدا تا انتها و 
عملکرد بازیکنان و مربیان دارند. مسأله ای که یادآور واژه

MOMENTUM   است.
Momentum  درفیزیک به معنای نیروی حرکت 
است و برای محاسبه آن باید وزن جسم را ضربدر سرعت 
آن کرد. Momentum واژه ای  است که ترجمه آن 
خارج از متن مقدور نیست. بهترین مثال برای آن سنگی 
است که آن را از بالای کوه به پایین سرازیر می کنیم. 
سنگ در ابتدا به آرامی حرکت می کند و خیلی زود 
دور برداشته و سپس مهار و متوقف کردن آن ناممکن 

می شود، اما اگر بخواهیم درفوتبال ایران کلمه را ترجمه 
کنیم، جنسش واژه مناسبی نیست و به نوعی نمی توان 
واژه ای که مفهوم momentum  را به صورت کامل 
معنا کند، پیدا کرد اما واژه »تکانه« به معنای آنچه تیم ها 
را از نظر روحی دچار تکان و تحول می کند، می تواند 
  momentum تا حدود بسیار زیاد معنا و مفهوم

درفوتبال باشد.
گزارش جالب نشریه معروف

چند  سال قبل نشریه معروف  4- 4- 2 هم گزارشی 
جامع درباره momentum  و فوتبال منتشر 
کرد. دربخشی ازگزارش که سال ها قبل منتشر شد، 
آمده بود: »درماه ژانویه و به دنبال پیروزي 5 بر صفر 
منچستریونایتد برابر وست برومویچ »ریو فردیناند« 
مدافع یونایتدها که از بابت این پیروزي جان تازه اي 
گرفته بود، تاکید کرد که منچستریونایتد براي بدست 
آوردن امتیازهاي بیشتر به حفظ Momentum نیاز 
دارد. اشاره کردن به یکي از قوانین فیزیک به عنوان یکي 
از هسته هاي اصلي موفقیت درکسب عناوین به راستي 
عجیب است، اما این روزها فوتبالي نمي بینید که در آن 
هیچ کس حرف از Momentum نزند. گزارشگران از 
جابجایي آن صحبت مي کنند، مربیان و بازیکنان درباره 
اهمیت حفظ آن صحبت مي کنند و همه ما هم به خوبي 

مي دانیم که حرف آنها چیست.«
تماشاگر بزرگترین محرک

بازی برگشت بارسلونا مقابل پاری سن ژرمن بود که 
کاتالان ها نیوکمپ را با وجود شکست 4 بر صفر تیم شان 
در بازی رفت پر کردند، مصداق بارز این موضوع است. 
هواداران بارسلونا با ایجاد یک جو وحشتناک فضایی 
را به وجود آوردند که این تیم توانست با نیروی محرک 
هواداران در آن بازی تاریخی با نتیجه 6 بر یک حریف 
خود را شکست دهد و راهی مرحله بعد شود. همه آنهایی 
که علاقه مند به فوتبال هستند، بدون  شک مثال های 
مختلف دیگری هم دراین زمینه برای خود خواهند 
داشت. این دو روي سکه Momentum درفوتبال بود 
و نشان داد اگر این انرژي هواداران بر ضد یک تیم باشد، 

چقدر ناخوشایند و درصورتي که به نفع تیم باشد، چقدر 
مهار آن دشوار خواهد بود. به این ترتیب مشخص است 
 Momentum هواداران چگونه نقش عمده اي در
یک مسابقه فوتبال ایفا مي کنند. آنها به خوبي قادر به 
درک جریان بازي هستند. بازیکنان و مربیان و مدیران 
حساسیت بسیاري نسبت به واکنش تماشاگران نشان 
مي دهند. اگر تماشاگران از آنها حمایت کنند، این مسأله 
باعث درک بهتر آنها از شرایط بازي و حرکت روی نوار 
پیروزی مي شود و نقطه مقابل آن چیزی جز ناکامی به 

دنبال نخواهد داشت.
وقتی مردم ایران با فوتبال قهر بودند

فوتبال ایران هم ازگذشته تاکنون از نظر تعداد تماشاگر 
و میزان علاقه مندی مردم نسبت به این رشته، همواره 
بین چند کشور نخست دنیا بوده است. پرسپولیس، 
استقلال و چند تیم ریشه دار تهرانی و شهرستانی با 
طرفداران ویژه و پرتعداد خود رونق بخش اصلی فوتبال 
درکشور بوده و هستند. طی سال های گذشته شرایط 
نه چندان مطلوب تیم های پرسپولیس و استقلال و حتی 
تراکتورسازی البته باعث قهر مردم با ورزشگاه ها شده بود. 
 momentum سکوهای خالی و قطع ارتباط فوتبال و
بدجوری توی ذوق می زد. کسب نتایج نه چندان مطلوب،  
شرایط بد ورزشگاه های ایران،  گرانی قیمت بلیت ها، فشار 
اقتصادی که مردم با آن رو به رو هستند و عوامل دیگری 
روی این قهر مردم با استادیوم ها تأثیر مستقیم داشتند. 
در واقع سال ها بود که فوتبال بدون مردم در ایران چیزی 

نزدیک به هیچ بود، اما این شرایط حالا تغییر کرده است.
ترک عادت بد!

پرسپولیس، استقلال و تراکتورسازی با بازی های 
خوب خود در یکی دو سال گذشته و حضور در کورس 
رقابت برای قهرمانی شرایطی را فراهم کرده اند که مردم 
دوباره برای تماشای بازی های آنها به ورزشگاه بیایند. 
اگر در روزهای اول مدیران باشگاه با  ترفند رایگان کردن 
قیمت بلیت بازی ها به دنبال این حضور بودند،  حالا 
رفته رفته این عادت بد درحال ترک شدن است. حالا در 
قدم بعدی بعضی مواقع بلیت ها ارزان تر می شود، حتی 

دربازی پرسپولیس مقابل الریان در آسیا هم  که باشگاه 
پرسپولیس قیمت بلیت ها را افزایش داد، باز هم حدود 
60 هزار نفر در آزادی حضور پیدا کردند. این مسأله نشان 
می دهد که این باشگاه ها توانسته اند دوباره اعتماد مردم را 
جلب کنند. درباره تیم ملی فوتبال ایران و بسیاری دیگر 
از باشگاه های پرطرفدار شهرستانی مثل تراکتورسازی، 
سپاهان،  ملوان، پارس جنوبی جم، سپیدرود رشت و ... 

این قضیه کاملا صادق است.
رضا شجیع و نگاه جامعه شناسی

دکتر رضا شجیع، جامعه شناس فوتبال که کتابی 
با این نام نیز منتشر کرده، درباره آشتی هواداران با 
ورزشگاه ها به »شهروند« می  گوید: »امروز مردم چیزی 
را از تیم های محبوب خود می بینند که در سال های 
دوری از ورزشگاه در آنها وجود نداشت. امروز اوضاع 
خوب تیم های پرطرفدار باعث شده فوتبال در ایران به 
ذات اصلی  خودش برگردد و مردم را سرگرم و مشغول 
خود کند. این حضور مردم هم علاوه بر بالارفتن شور و 
هیجان و انگیزه باعث توسعه اقتصاد درفوتبال می شود. 
کاری که درتمام کشورهای پیشرفته شاهد آن هستیم. 
به این شکل که تلاش می کنند مردم را با فوتبال همراه 
کنند و به وسیله این حضور، اسپانسرها علاقه مند به 
سرمایه گذاری درمقوله فوتبال می شوند و این چرخه 
به سوی پیشرفت و موفقیت ادامه پیدا می  کند.« وی 
ادامه داد:   »درحال حاضر هم به نظر می رسد فوتبال 
در ایران درمسیر واقعی خودش دارد حرکت می  کند، 
اما باید تمام دست اندرکاران تلاش کنند این ثبات حفظ 
شود؛ چراکه از دست دادن دوباره اعتماد مردم به  فوتبال 
کشور را با خطرات بسیار زیادی مواجه خواهد کرد. من 
معتقد هستم همچنان شرایط ورزشگاه های مختلف 
ایران از استانداردهای روز دنیا فاصله دارند. باید شرایط 
رفاهی و سخت افزاری بهتری برای مردم درنظر گرفت، 
چون با حضور پرشور درسکوها و بازتاب آن، مردم دیگر 
مشتاق حضور در ورزشگاه می شوند. باید برای حضور آنها 
برنامه ریزی بهتری داشت، چون این حضور به فوتبال 

کشور کمک خواهد کرد«.

شهروند| کارلوس کی روش دیروز به فدراسیون 
فوتبال رفت؛ گفته می شد او قرار است بر سر مسائل 
مربوط به تیم ملی با مهدی تاج جلسه ای را برگزار کند 
اما وقتی رئیس به فدراسیون نیامد، مشخص شد 
موضوع چیزی دیگری است. مسأله ای که کی روش 
هم هنگام خروج از در فدراسیون اشاره ای به آن نکرد.

تلاش های تاج برای بازگشت  ایرانی ها
درفاصله کمتر از دوماه تا آغاز اردوی تیم ملی 
فوتبال برای بازی با ازبکستان درمقدمات  جام جهانی 
موضوعاتی مانند نداشتن زمین تمرین، پاداش 
مربیان و بازیکنان و... از مهمترین دغدغه ها به 
حساب می آید. مسأله اصلی اما همچنان بر سر 
بازگشت دستیاران و کادر ایرانی است. بعد ازبرکناری 
دستیاران ایرانی کارلوس کی روش از تیم ملی، 
فدراسیون فوتبال تلاش بسیار زیادی داشته تا با انجام 

مذاکرات مختلف با مرد پرتغالی مقدماتی را فراهم 
کند تا مربیان ایرانی دوباره به کادرفنی بازگردند. 
تلاش های او نتایج مثبتی هم به همراه داشته و 
درمرحله اول آرین قاسمی مترجم کی روش به کار 
خود برای بازی با قطر و چین بازگشت. گفته می شد 
جلسه دیروز هم درهمین رابطه است اما هنوز خبر 

قطعی دراین باره مطرح نشده است.
پاسخ غیرمنتظره کی روش

کی روش ظهر دیروز به طور ناگهانی وارد 
فدراسیون فوتبال شد؛ او جلسه ای را با برخی 
مسئولان درغیاب مهدی تاج انجام داد اما هنوز 

مشخص نیست خروجی جلسه  چه بوده است. 
کی روش هم علاقه ای به رسانه ای کردن این موضوع 
نداشت. سرمربی تیم ملی که به تازگی به ایران 
برگشته، درمواجهه با خبرنگاران گفت:   »خوشحالم 
که شما خبرنگاران جنتلمن و خوب را می بینیم. دلم 
برایتان تنگ شده بود، برای شما در این  سال آرزوی 
بهترین ها را دارم.« از کی روش درباره نگاه حمایتی 
از تیم ملی سوال شد، پاسخ او غیرمنتظره بود: »برای 
همین است که به شما تبریک گفتم. به خاطر این 
حس خوب و دوستی شما ممنونم. از شما بابت این 
موضوع تشکر و قدردانی می کنم.« سرمربی تیم ملی 

افزود:   »درباره تیم ملی در فرصتی در آینده صحبت 
خواهم کرد.«

دغدغه های تیم ملی
تیم ملی ایران در 22 خردادماه بازی مهمی با 
ازبکستان دارد؛ ملی پوشان کشورمان اگر این بازی 
را نیز با برد پشت سر بگذارند، مقتدرانه ترین صعود 
به جام جهانی را جشن می گیرند. برای این منظور 
کی روش خواسته هایی از فدراسیون فوتبال دارد 
که باید برآورده شود. هنوز زمان دقیق اردو، زمین 
تمرین ووضعیت پاداش و حقوق مربیان و بازیکنان 
به طور دقیق مشخص نیست. ازسوی دیگر وضع 
مربیان ایرانی نیز باید ظرف روزهای آینده مشخص 
شود. گفته می شود مشکل آنها حل شده و به  زودی 
برمی گردند اما همه در انتظار پاسخ رسمی دراین 

خصوص هستند.

سرمربی تیم ملی بدون صحبت درباره دستیاران ایرانی فدراسیون را ترک کرد

کی روش خندید و تشکر کرد!
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امروز در ورزش

  4 نماینده وزنه برداری ایران امروز و فردا در 
دسته های 85 و 94 کیلوگرم روی تخته مسابقات 

قهرمانی آسیا می روند.
  منچسترسیتی – منچستریونایتد)23:15( 
امشب دیدار معوقه هفته 26 لیگ جزیره را برگزار 

می کنند. 
   امروز و فردا مرحله پلی آف لیگ برتر بسکتبال 
با 8 مسابقه پیگیری می شود که در مهمترین 
بازی ها پتروشیمی-نیروی زمینی و شهرداری 

اراک-شیمیدر)16:00( با هم روبه رو می شوند.
  هفته 34 لالیگا امشب با 3 دیدار به پایان می رسد 
که در مهمترین مسابقه سویا-سلتاویگو)23:00( 

به مصاف هم می روند. 
  لورکوزن-شالکه)23:00( جمعه اولین دیدار 

هفته 31 بوندس لیگا را برگزار خواهند کرد. 

تیتربازی

 نمایندگان تنیس روی میز کشورمان در آغاز 
مسابقات تور جهانی اسلوونی مغلوب شدند.

 ثریا آقایی، ملی پوش بدمینتون بانوان 
کشورمان در مسابقات قهرمانی آسیا مقابل 

حریفی از مالزی باخت و حذف شد. 
 وزیر ورزش در حکمی غلامرضا جعفری 
را به دلیل پایان دوره 4 ساله ریاستش به عنوان 
سرپرست فدراسیون ورزش روستایی و بازی های 

بومی محلی منصوب کرد.
 مهرداد طهماسبی، دروازه بان فولاد خوزستان 
رباط صلیبی خود را عمل کرد و 6 ماه دور از 

میادین خواهد بود.
   با رای کمیته انضباطی حجت حق وردی از 
ذوب آهن،  امین حاج محمدی از ماشین سازی 
و عادل باباپور مربی تراکتورسازی یک جلسه 

محروم شدند.
   ادیسون کاوانی، مهاجم اروگوئه ای 
پاری سن ژرمن تا  سال 2020 در این تیم ماندنی 

شد.
 تیم های مهرام و قطران کاوه با شکست 
حریفان خود راهی فینال لیگ دسته اول بسکتبال 

شدند.

پیشکسوت پرسپولیس بستری شد| 
ابراهیم آشتیانی، بازیکن سال های دور تیم فوتبال 
پرسپولیس که به دلیل عارضه قلبی در یکی از 
بیمارستان های تهران بستری شده بود پس از 
عمل قلب درحال حاضر در بخش CCU بستری 
است. اردلان آشتیانی، فرزند او  درباره وضع پدرش 
اظهار کرد: »حال عمومی پدرم خوب است و ظرف 

دو روز آینده مرخص خواهد شد.«
ایران- ازبکستان؛ بعد از افطار|  تیم ملی 
فوتبال ایران از هفته هشتم رقابت های مقدماتی 
جام جهانی 2018 روسیه در تاریخ 22 خردادماه 
امسال به مصاف تیم ملی ازبکستان خواهد رفت. 
بر همین اساس و طبق درخواست کارلوس 
کی روش، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران این 
دیدار از ساعت 21:  15 و در ورزشگاه آزادی برگزار 
می شود. این دیدار در روزهای ماه مبارک رمضان 
برگزار شده که با برنامه ریزی انجام شده این دیدار 

بعد از افطار خواهد بود.
 بلیت ورزشگاه ها گران نمی شود|  سعید 
فتاحی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ اعلام 
کرد که بلیت رقابت های لیگ برتر تا پایان فصل 
افزایش قیمت نخواهد داشت. او دراین باره گفت: 
»با توجه به تأکید فدراسیون فوتبال مبنی بر عدم 
افزایش قیمت بلیت ها هیأت رئیسه سازمان لیگ 
فوتبال ایران با در خواست هیأت فوتبال خراسان 
رضوی مخالفت کرد و مقرر شد تا پایان فصل 
قیمت بلیت در هیچ کدام از مسابقات لیگ برتر 

 افزایش نیابد.«
محرومیت 18 ماهه هافبک برنلی|  اتحادیه 
فوتبال انگلیس )FA( با انتشار بیانیه ای رسمی 
اعلام کرد جوی بارتون به دلیل نقض قوانین این 
اتحادیه به مدت 18 ماه از انجام بازی فوتبال و 
هرگونه فعالیت مرتبط با فوتبال محروم است. 
براساس اعلام FA، هافبک 34 ساله تیم فوتبال 
برنلی به دلیل انجام 1260 مورد شرط بندی در 
بازه زمانی 10 ساله با این محرومیت مواجه شده 

است. 
لغو دوباره دیدار خونه به خونه و نساجی|  
کمیته مسابقات اعلام کرد دیدار خونه به خونه 
و نساجی مازندران از هفته بیست و هشتم لیگ 
دسته اول که قرار بود روز جمعه 8 اردیبهشت 
96 برگزار شود لغو شد.  این دیدار به خاطر تخلف 
هواداران با حکم کمیته انضباطی قرار است تکرار 
شود اما با اعتراض برخی باشگاه های درحال 
صعود بار دیگر مسابقه لغو شد. نساجی روز 11 
اردیبهشت باید به مصاف سپیدرود رشت برود و 
به همین خاطر سازمان لیگ فعلا رای به لغو بازی 

داده است.

خارج از گود 

شهروند| تیم ملی فوتبال ساحلی ایران برای پنجمین حضور خود 
در جام جهانی راهی کشور باهاما شده تا درکنار  15 تیم برتر جهان در 
بزرگترین تورنمنت فوتبال ساحلی شرکت کند. تیم ملی ایران با قهرمانی 
در آسیا توانست به جام جهانی فوتبال ساحلی صعود کند و حالا با تیم های 

مکزیک، ایتالیا و نیجریه همگروه است.
صعود مقتدرانه

راه صعود تیم های آسیایی به جام جهانی فوتبال ساحلی از مسابقات 
قهرمانی آسیا عبور می کند. تیم های برتر آسیا که در مسابقات قهرمانی 
این قاره مشخص می شوند، جواز صعود به جام جهانی را به دست می آورند. 
تیم ملی ایران که در سال های اخیر پیشرفت خیره کننده ای در فوتبال 
ساحلی داشته و تبدیل به تیم اول آسیا شده است، توانست با قهرمانی 
درمسابقات آسیایی به جام جهانی صعود کند. تیم ایران در 2 دوره اخیر این 
رقابت ها توانسته به جمع 8 تیم راه پیدا کند و امسال برای رسیدن به جمع 

4 تیم برتر تلاش خواهد کرد.
گروه سخت

ایران در جام جهانی باهاما با تیم های نیجریه، ایتالیا و مکزیک همگروه 
است. کاروان تیم ملی ایران از اول اردیبهشت وارد کشور باهاما شد تا اعضای 

تیم ملی آشنایی بیشتری با شرایط جوی این کشور داشته باشند. حضور 
زودهنگام تیم ملی در باهاما این فرصت را دراختیار ایران قرار داد تا نخستین 
تمرین خود را در ورزشگاه ملی فوتبال ساحلی در شهر ناسائو برگزار کند. 
گروهی که تیم ملی ایران در آن قرار گرفته، گروهی سخت اما شناخته شده 
است. تیم ملی ایران در سال های اخیر با تیم های نیجریه، ایتالیا و مکزیک 
بازی کرده و از هر 3 تیم شناخت دارد. اگر تیم ملی ایران بتواند بازی های 
درخشان و همیشگی خود را در باهاما به نمایش بگذارد، صعود از گروه و 

رسیدن به مراحل بالاتر دور از دسترس نخواهد بود.
بازتاب حضور ایران در باهاما

اگرچه حدود 11 سال ازپیدایش تیم ملی فوتبال ساحلی ایران می گذرد، 
اما در سال های اخیر این تیم توانسته افتخارات زیادی را از آن خود کند. 
قهرمانی و نایب قهرمانی درجام بین قاره ای جهان و قهرمانی در آسیا از 
مهمترین عناوین ساحلی بازان ایران بوده است. به همین دلیل حضور 
تیم ملی در باهاما توجهات زیادی را به خود جلب کرده است. فدراسیون 
جهانی فوتبال فیفا که رویدادهای فوتبال ساحلی را به طور کامل پوشش 
می دهد، در کانال رسمی خود درفضای مجازی ضمن انتشار عکس های 
تمرین بازیکنان ایران از رویارویی آنها مقابل مکزیک در اولین دیدار 

جام جهانی نوشت. در کانال فیفا در دنیای مجازی به این موضوع هم اشاره 
شده که ایران به عنوان قهرمان آسیا توانسته به جام جهانی راه پیدا کند.

میرشمسی: آماده جام جهانی هستیم
میرشمسی، سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی درباره شرایط تیم ایران در 
آغاز جام جهانی می گوید: »تیم یک دل و یک دستی از رأس مدیریت تا 
بازیکنان داریم و اوضاع مالی هم به مرور زمان بهتر شده است. ما برنامه ریزی 
ویژه ای برای حضور درمسابقات قهرمانی آسیا داشتیم که توانستیم با 
قهرمانی دراین مسابقات به جام جهانی برسیم. حالا هم برای حضور 
درجام جهانی آماده هستیم و می خواهیم بهترین نتایج را در تاریخ حضور 

ایران درجام جهانی کسب کنیم.«
برنامه بازی های  ایران

تیم ملی ایران امشب از ساعت 12 شب کار خود را با دیدار مقابل 
مکزیک آغاز می کند. شاگردان میرشمسی ساعت 12 شنبه شب به 
مصاف ایتالیا می روند و در آخرین بازی دورگروهی ساعت 3 بامداد روز 12 

اردیبهشت ماه با نیجریه مصاف خواهند داد. 

رقابتهایجامجهانیفوتبالساحلیازامروزدرباهاماآغازمیشود

ایران به دنبال طلسم شکنی
ملیپوشانکشورمانازساعت12امشببهمصافمکزیکخواهندرفت

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:18/30- 18/00

روز شلوغِ وزیرِ فوتبال دوست
مسعود سلطانی فر تماشاگر 
ویژه دیدار استقلال و 
الاهلی امارات بود و بعد 
از گل تساوی آبی پوشان 
مقابل تیم اماراتی از جای 
خود برخاست و نماینده 
ایران تشویق کرد. او در پایان این 
مسابقه به شایعه تغییرات در مدیریت باشگاههای 
سرخابی پایتخت واکنش نشان داد: »بعدا در این 
مورد صحبت خواهم کرد اما همه چیز بعد از پایان 
لیگ مشخص خواهد شد. البته این مسأله هیچ 
ارتباطی به انتخابات ندارد.«در حالی که سه شنبه 
شب همه با روی خوش وزیر ورزش در ورزشگاه 
آزادی مواجه شدند، سلطانی فر دیروز از شنیدن 
خبر اعتصاب بازیکنان پرسپولیس عصبانی به 
نظر می رسید و در حاشیه همایش علوم ورزشی 
دراین باره اظهارنظر جالبی داشت: »این موضوع 
به یک عادت بد تبدیل شده است و موضوع باید 
بررسی شود.« وزیر ورزش که از ابتدای حضورش 
در این وزارتخانه توجه ویژه ای به فوتبال داشته، 
یک روز فوتبالی را سپری کرد و صحبتش درباره 
تمرین نکردن پرسپولیسی ها مورد توجه اهالی 
ورزش قرار گرفت. باید دید او چه سیاستی را در 
قبال سرخابی ها برای فصل آینده در نظر خواهد 

گرفت. 

مهاجم  منشا،  گادوین 
نیجریه ای پیکان: نتایج 
پیکان راضی کننده است/ 
تا جایی که امکان دارد 

گل می زنم/ هیچ قراردادی 
با پرسپولیس امضا نکرده ام و 

همه چیز آخر فصل مشخص خواهد شد/ استقلال، 
پرسپولیس و سپاهان تیم های بزرگی هستند اما من 
نمی توانم از الان بگویم که می خواهم به کدام تیم 
بروم/ می   خواهم آقای گل شوم و رقابت نزدیکی با 

انصاری و طارمی دارم

یعقوب کریمی،  هافبک 
تماشاگران  استقلال: 
فرشته های  استقلال 
روی زمین  هستند و 
هواداران  بهترین  استقلال 

روی زمین را دارد/ اگر تا آخر 
فصل هم نیمکت نشین می شدم به نظر کادرفنی 
اعتراض نمی کردم ولی مثل همه بازیکنان دیگر  
نیمکت نشینی را دوست ندارم/ وزش باد باعث شد 

سانترهایم در بازی با الاهلی خوب نباشد

کریم باقری، مربی 
پرسپولیس:  الوحده نشان 
داد تیمی بسیار خطرناک 
است و ما برای بازی با این 
تیم به حضور هوادارانمان 

احتیاج داریم/ می خواهیم در 
ی لیگ از نظر کسب امتیاز رکورد بزنیم/  قا آ

گل شدن طارمی برای همه تیم ما مهم است و این که 
می گویند او تک روی می کند، درست نیست/ بعید 
می دانم رامین رضاییان به استقلال برود/ تمرین 
نکردن بازیکنان تیم یک تصمیم جمعی بود و از 

طرف چند بازیکن خاص مطرح نشد

اکبر میثاقیان، سرمربی 
سیاه جامگان: در این 
دو ماه که هدایت تیم 
را برعهده گرفتم به 
اندازه 40 سال حرص 

خورده ام/ مقابل پرسپولیس و 
ماشین سازی به دنبال پیروزی هستیم تا درلیگ برتر 
باقی بمانیم/ امیدوارم هواداران مشهدی تا پایان لیگ 
در کنار ما باشند  تا با حمایت آنها سیاه جامگان در 

لیگ برتر باقی بماند

تریبونچهره روز

دایی دست مجتبی محرمی را بگیرد!

مجتبی محرمی از معدود پیشکسوتان فوتبال 
ایران است که همیشه مورد توجه رسانه ها و اهالی 
فوتبال قرار دارد. روز گذشته سالگرد تولد 54 
سالگی ستاره سال های دور فوتبال ایران بود و تعداد 
زیادی از کسانی که چه با او همبازی بودند و چه 
همبازی نبودند، به مناسبت تولدش در اینستاگرام 
پست منتشر کردند. علی دایی یکی از همین 
پرسپولیسی ها بود که روز تولد محرمی را از خاطر 
نبرده و این پست را برای تبریک به او منتشر کرد. 
اتفاقاً تعداد زیادی از فالوئرهای علی دایی بابت تبریک 
تولد مجتبی محرمی از او تشکر کردند و کار او را که 
ستاره سابق فوتبال ایران را از خاطر نبرده ستودند. 
در میان کامنت هایی که زیر پست سرمربی نفت 
تهران منتشر شده بود آنچه بیشتر از هر چیزی جلب 
توجه می کرد این بود که برخی از فالوئرهای دایی از 
او خواسته بودند دست مجتبی محرمی را بگیرد و به 
او کمک کند تا بتواند به عرصه فوتبال ایران برگردد. 
محرمی در سال های اخیر به دلیل بیماری بارها مورد 
معالجه قرار گرفته و شرایط حضور در فوتبال را 
نداشته به همین دلیل هواداران دایی از او خواسته اند 
به چپ پای افسانه ای سال های گذشته فوتبال ایران 

دست یاری بدهد.

اینستاگرام

 بررسی دلایلی که باعث بازگشت هواداران 
به سکوهای ورزشگاه ها شد

ترکِ عادتِ بد!
 یک جامعه شناس به »شهروند« می گوید

 با حضور مردم فوتبال به ذات خود در ایران بازگشت


